
 

 

Boże Ojcze, Ty zesłałeś na świat Twojego Syna, Słowo  
Prawdy, i Ducha Uświęciciela, aby objawić ludziom  
tajemnicę Bożego życia; † spraw, abyśmy wyznając  

prawdziwą wiarę uznawali wieczną chwałę Trójcy * i uwiel-
biali Jedność Osób Bożych w potędze ich działania. Amen.  
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/ Parafia  
św. Stefana Króla  

w Warszawie 
Niedziela Trójcy Świętej 

04 czerwca 2023 

Prawidło tygodnia:  
„Miłość jest z Boga i jest Bogiem: jest nią zatem właśnie Duch Święty,  

przez którego miłość Boża rozlewa się w sercach naszych i sprawia,  
że mieszka w nas Trójca.”                                  

- św. Augustyn  
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CZYTANIE I       Wj 34, 4b-6. 8-9 
Bóg miłosierny i łagodny 
Mojżesz, wstawszy rano, wstąpił na górę, jak mu nakazał Pan, i wziął do rąk 
tablice kamienne. A Pan zstąpił w obłoku, i Mojżesz zatrzymał się koło Nie-
go, i wypowiedział imię Pana. Przeszedł Pan przed jego oczyma i wołał: 
«Pan, Pan, Bóg miłosierny i łagodny, nieskory do gniewu, bogaty w łaskę i 
wierność». Natychmiast Mojżesz skłonił się aż do ziemi i oddał pokłon, mó-
wiąc: «Jeśli darzysz mnie życzliwością, Panie, to proszę, niech pójdzie Pan 
pośród nas. Jest to wprawdzie lud o twardym karku, ale przebaczysz nasze 
winy i nasze grzechy, a uczynisz nas swoim dziedzictwem». 

Chwalebny jesteś, wiekuisty Boże. 
Błogosławiony jesteś, Panie, Boże naszych 
ojców, * 
pełen chwały i wywyższony na wieki. 
Błogosławione jest imię Twoje † 
pełne chwały i świętości, * 
uwielbione i wywyższone na wieki. 
Błogosławiony jesteś w przybytku Twojej 
świętej chwały, * 
uwielbiony i przesławny na wieki. 

Błogosławiony jesteś na tronie swojego 
królestwa, * 
uwielbiony i przesławny na wieki. 
Błogosławiony jesteś Ty, co spoglądasz w 
otchłanie, † 
który zasiadasz na Cherubach, * 
pełen chwały i wywyższony na wieki. 
Błogosławiony jesteś na sklepieniu nieba, 
* 
pełen chwały i wywyższony na wieki. 

CZYTANIE II         2 Kor 13, 11-13 
Pozdrowienie w imię Trójcy Świętej 
Bracia, radujcie się, dążcie do doskonałości, pokrzepiajcie się na duchu, 
bądźcie jednomyślni, pokój zachowujcie, a Bóg miłości i pokoju będzie z wa-
mi. Pozdrówcie się nawzajem świętym pocałunkiem! Pozdrawiają was wszy-
scy święci. Łaska Pana Jezusa Chrystusa, miłość Boga i dar jedności w Du-
chu Świętym niech będą z wami wszystkimi! 

EWANGELIA         J 3, 16-18 
Bóg posłał swego Syna na świat, aby świat został zbawiony 
Jezus powiedział do Nikodema: «Tak Bóg umiłował świat, że Syna swego 
Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał ży-
cie wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat 
potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony. Kto wierzy w Niego, 
nie podlega potępieniu; a kto nie wierzy, już został potępiony, bo nie uwie-
rzył w imię Jednorodzonego Syna Bożego». 

Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu, 
Bogu, który jest i który był, i który przychodzi. 



 

 

Rozważanie 
Uroczystość Trójcy Przenajświętszej A 2023                                                                                
J 3, 16-18 

Chwała Ojcu i Synowi                                                            
i Duchowi Świętemu 
„Miejcie odwagę: Jam zwyciężył świat”                               
J 16, 33 

 
„W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego” - rozpoczynamy dzień, Mszę 

Świętą. We Mszy Świętej - w Credo mówimy: Wierzę w Boga Ojca… i w Jezu-
sa Chrystusa. Wierzę w Ducha Świętego. Podobnie w całej Mszy Świętej Od-
dajemy cześć Bogu Ojcu Jezusowi Chrystusowi i Duchowi Świętemu. Jeste-
śmy monoteistami, to znaczy wierzymy w jednego Boga / Program Duszpa-
sterski, s. 156 /. Uroczystość Trójcy Przenajświętszej jest koroną wszystkich 
świąt roku; jest syntezą trzech największych uroczystości: Bożego Narodze-
nia, Wielkanocy i Zesłania Ducha Świętego. Czujemy się bardzo zaszczyceni, 
że Bóg zechciał odsłonić przed nami tajemnice swego życia. Mówił nam 
Chrystus wiele o Ojcu, był niezmordowany w głoszeniu Jego chwały. Wresz-
cie Chrystus objawił nam także trzecią Osobę Trójcy Przenajświętszej - Du-
cha Świętego. / Komentarz Biblijny 1975, s. 458 /.  

Wiersz rozpoczynjący dzisiejszy fragment Ewangelii jest chyba naj-
ważniejszy w całej czwartej Ewangelii. Stwierdza on, że przyczyną pobytu 
Syna Bożego na świecie była miłość Boga. Jezus nie przyszedł po to, by są-
dzić świat. Jezus przyszedł na świat jako Zbawca. Człowiek, który Go akcep-
tuje przez wiarę, nie będzie potępiony. Ważne jest kryterium, według które-
go będzie się odbywał sąd. Jest nim wiara. Ten, kto nie wierzy, już jest osą-
dzony / Ks. Roman Bartnicki, Biblia w liturgii dni powszednich 2014, s. 144 /. 
Paweł, Apostoł tajemnicy Chrystusa, klęka w postawie uwielbienia i modli-
twy przed Ojcem / Jan Paweł II, Homilie, s. 665 /. Bł. Prymas Stefan Wyszyń-
ski pisze, że w czasie odosobnienia brakowało mu przygotowania do liturgii. 
Powiedziałem dwa tygodnie temu z ambony, że wiedział dla kogo jest to 
przygotowanie. Ks. Stanisławski mówił w kazaniu w TVP 3 dnia 28 maja br., 
że to najsłynniejszy Prymas w historii Polski. „Idźcie i nauczajcie wszystkie 
narody” mówił Chrystus przed Wniebowstąpieniem. Mieliśmy szczęście: 
Prymas Stefan Wyszyński nauczał na naszych oczach. Jan Paweł II - na na-
szych oczach. Geniusze przecież nie zdarzają się często. „Jeśli chcecie dojść 
do Boga - do Tego, który JEST - i zjednoczyć się z Nim takim, jaki Jest - 
chodźcie tym śladem. Moim śladem. Jest to ślad całej Ewangelii. Jest to 
ostatecznie ślad Krzyża i Zmartwychwstania. Ten ślad prowadzi przez Słowo 
i Sakrament. Ten ślad prowadzi przez Chrzest. Chrystus mówi do Apostołów: 
„Idźcie” / Mt 28, 19 /. Słowo to oznacza posłannictwo” / Ja Paweł II, Homi-
lie 2011, s. 663 /. 

  

 

 

Kilka lat temu na zjeździe kursowym mówiłem homilię na zadany mi 
temat: Chwała Boża. Z naszej strony oddać chwałę Bogu - to otwierać się na 
Jego dobrodziejstwa, doskonalić w sobie dary Boże, swą osobowość, otwie-
rać się na drugich. Katechizm p. 293: „Podstawowa prawda, której Pismo 
święte i Tradycja nie przestają nauczać i wysławiać głosi, że „świat został 
stworzony dla chwały Bożej”, Bóg stwarza z niczego. Świat ma 13,7 mld lat, 
czyli przedtem go nie było. Wszystko co istnieje ma swoją przyczynę, świat 
istnieje, więc świat ma swoją przyczynę / 1-szy dowód św. Tomasza na ist-
nienie Boga /. Kiedy patrzę na świat, zachwycam się nim, to oddaję chwałę 
Bogu. Katechizm p. 514: „To co znajduje się w Ewangeliach, zostało napisa-
ne, „abyście wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wie-
rząc mieli życie w imię” / J 20, 31 /. Dziękuję za Ewangelię. Katechizm p. 
2781: Gdy modlimy się do Ojca, jesteśmy w Komunii z Nim i z Jego Synem 
Jezusem Chrystusem. Wtedy właśnie poznajemy Go i uznajemy z ciągle no-
wym zachwytem. Pierwszym słowem Modlitwy Pańskiej jest adorujące bło-
gosławieństwo, potem następuje błaganie. Bo chwałą Boga jest to, że uznaje-
my Go za Ojca, Boga prawdziwego.     Katechizm 2059: „Przykazania… nale-
żą one do samoobjawienia się Boga i objawienia Jego chwały”. 

Św. Augustyn: „Miłość Boga jest pierwsza w dziedzinie przykazania, 
a miłość bliźniego pierwsza w porządku wykonania”. 

Ks. Stanisław Stradomski 
*** 

AKT DZIĘKCZYNIENIA I ZAWIERZENIA OPATRZNOŚCI BOŻEJ 
Boże naszych ojców. Boże Patriarchów i Proroków, Apostołów i Męczenni-
ków. Boże wszystkich świętych. Dziękuję Ci za Twoją miłosierną miłość, któ-
ra nigdy się nie nuży i nie zniechęca. Dziękuję za to, że w Jezusie obiecałeś 
być z nami przez wszystkie dni – aż do skończenia świata. Dziękuję za to, że 
w Matce Twojego Syna dałeś Kościołowi Matkę. Dziękuję za to, że byłeś ze 
mną w radosnych i trudnych chwilach mego życia. Dziękuję za to, że w Two-
ich świętych dałeś mi opatrznościowych przewodników na drodze do święto-
ści. Boże pełen majestatu i miłosierdzia, Tobie oddaję moje trudne dziś i ta-
jemnicze jutro. Twojej Opatrzności zawierzam siebie – cząstkę Twojego Ko-
ścioła – abym był solą ziemi, w prostocie żyjąc Ewangelią, był świadkiem 
prawdy, która wyzwala. Zawierzam Ci siebie, bym nie bał się przyjąć powoła-
nia do pójścia za Chrystusem na każdej drodze życia. Bym niosąc mój krzyż 
zachował ufność, że na mojej drodze krzyżowej nie jestem sam. Zawierzam 
Ci moją rodzinę, by była silna wiarą i bogata w miłość, która nie szuka swe-
go, nie unosi się gniewem, nie pamięta złego; która wszystko znosi i wszyst-
ko przetrzyma. Zawierzam wszystko i z serca wołam: Opiekuj się mną, 
Opatrzności nasza! Boże przedwieczny. Do Ciebie należy czas i wieczność. 
Powierzam Twojej Opatrzności losy moje i moich bliskich. Nie opuszczaj nas 
– nawet wtedy, gdy my opuszczamy Ciebie. Prowadź nas – nawet wtedy, gdy 
nasze drogi nie są Twoimi drogami. Mów do nas – nawet wtedy, gdy nasze 
serca są nieskore do słuchania. Boże w Trójcy Jedyny, Ojcze, Synu i Duchu 
Święty, bądź uwielbiony teraz i zawsze. Amen. 



 

 

Kronika: rok 2010 

 

 

Ogłoszenia parafialna, 04.06.2023 - cz. 1/2 
1.Dziś obchodzimy Uroczystość Przenajświętszej Trójcy, a zarazem kolejny 
Dzień Dziękczynienia pod hasłem „Dziękujemy za czyniących pokój”. O 7.40 
z placu Marszałka Piłsudskiego wyruszyła do Wilanowa specjalna procesja z 
relikwiami Bł. Stefana Frelichowskiego, męczennika i kapłana. Nasi Parafia-
nie wraz z ks. Proboszczem też biorą udział w tej procesji. Początek uroczy-
stej celebry w Świątyni Opatrzności Bożej, w obecności Episkopatu Polski, o 
godz. 12.00. 
2.Dzisiaj jest też ostatni dzień wyznaczony na przyjęcie Komunii św. wielka-
nocnej, do czego zobowiązuje nas III. przykazanie kościelne. Nie zaniedbuj-
my naszej więzi z Chrystusem w Sakramencie Ołtarza. 
3.Tradycyjne spotkanie Wspólnoty Kół Żywego Różańca rozpocznie się dziś 
w domu parafialnym o godz. 16.00. Msza św. w intencji członków Wspólnoty 
będzie odprawiona o godz. 17.00. Przypominamy, że pragnieniem duszpa-
sterzy i wszystkich, którzy kochają modlitwę różańcową, jest powstanie w 
naszej Parafii (w Roku Złotego Jubileuszu) dziecięcego Koła różańcowego. 
Zachęcamy najmłodszych! 
4.Nabożeństwa czerwcowe odprawiamy codziennie o godz. 18.00. 
5.Jutro (w poniedziałek) o 18.30 odprawimy Mszę św. zbiorową według in-
tencji powierzanych za wstawiennictwem Bł. Franciszki Siedliskiej. Można je 
składać przed ołtarzem błogosławionej Założycielki Sióstr Nazaretanek. 
6.W tym tygodniu kończy się przygotowanie do Rocznicy I. Komunii św. dla 
dzieci, które przed rokiem przyjęły ją w naszej Wspólnocie parafialnej. W 
poniedziałek (5 VI) o godz. 19.15 zapraszamy Dzieci na ostatnią próbę litur-
giczną, zaś we wtorek (6 VI) na rocznicową spowiedź dla Dzieci i Rodziców 
na godz. 17.00. 
7.W I. wtorek miesiąca (6 VI) zapraszamy na Mszę św. wypominkową za 
Zmarłych polecanych naszej całorocznej pamięci na godz. 18.30. Zaraz po 
Mszy św. odbędzie się kolejne spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej 
(na plebanii) – początek o godz. 19.15. 
8.W tym tygodniu przypada Uroczystość Bożego Ciała (czwartek/8 VI). 
Msze św. odprawimy tego dnia według porządku niedzielnego z jednym wy-
jątkiem: nie będzie Mszy św. o 13.00. Eucharystia o 11.30 będzie połączona z 
Uroczystością Rocznicy I. Komunii św. Procesja do 4 ołtarzy rozpocznie się 
po tej Mszy i przejdzie ulicami Czerniakowską, Nowosielecką, Suligowskie-
go, Podchorążych i znów Czerniakowską do dziedzińca klasztoru Sióstr Na-
zaretanek, gdzie będzie usytuowany ostatni (IV) ołtarz. Bardzo prosimy 
Czcigodne Siostry oraz pozostałe wspólnoty o przygotowanie ołtarzy, a Dzie-
ci komunijne i rocznicowe, Bielanki, Nadzwyczajnego Szafarza i całą asystę 
liturgiczną oraz wszystkich Parafian zapraszamy do udziału w tej pięknej 
Uroczystości. Mieszkańców, których domy przylegają do trasy tegorocznej 
procesji, prosimy o udekorowanie swoich balkonów i okien obrazami lub  



 

 

Intencje mszalne 

Poniedziałek – 5 VI AD 2023 
Wspomnienie św. Bonifacego, biskupa i 
męczennika 
6.30 o Boże błogosławieństwo i potrzeb-
ne łaski dla PAULINY oraz o szczęśliwy 
przebieg ciąży i porodu 
8.00 † Jerzego OBOJSKIEGO (Greg 5) 
8.00 w sprawie Panu Bogu wiadomej 
17.30 Msza św. „nazaretańska” do Dworu 
Niebiańskiego o łaskę nawrócenia dla AN-
DRZEJA (N8) 
18.30 Msza św. zbiorowa w intencjach 
powierzanych Bogu za wstawiennictwem 
bł. Marii od Pana Jezusa Dobrego Paste-
rza – Franciszki Siedliskiej 
18.30 w intencji Bogu wiadomej 
Wtorek – 6 VI AD 2023 
Wspomnienie św. Norberta, biskupa 
6.30 w intencji dziękczynnej za dar życia 
i powołania 
6.30 w intencji Siostry ROBERTY (z 
okazji imienin) 
8.00 w intencji dziękczynnej o Boże bło-
gosławieństwo dla wnuków BASTIANA i 
MATEUSZA (z okazji urodzin) 
8.00 † Jerzego OBOJSKIEGO (Greg 6) 
17.30 Msza św. „nazaretańska” do Dworu 
Niebiańskiego o łaskę nawrócenia dla AN-
DRZEJA (N9) 
18.30 Msza św. wypominkowa, a także za 
† Romana (m) KUCIŃSKIEGO (miesiąc 
po śmierci), † Mariannę i Jana KOŁA-
KOWSKICH oraz † Małgorzatę FIGIEL 
Środa – 7 VI AD 2023 
6.30 † Żaklinę (k) BAJRANT 
8.00 † Urszulę DOLATA (17 rocz. śm.) 
8.00 Msza św. o łaskę nawrócenia dla 
ANDRZEJA (N10) 
8.00 w intencji Bogu wiadomej 
17.30 † Jerzego OBOJSKIEGO (Greg 7) 
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do 
MB Nieustającej Pomocy: 

 za całą Parafię i wszystkich Para-
fian w Roku Jubileuszowym 50-lecia ist-
nienia Parafii  w intencji dzieci, które 
w tym roku przystąpiły w naszej Parafii do 
I. Komunii św. i tych, które jutro będą 
obchodzić jej  I. Rocznicę 
Czwartek – 8 VI AD 2023 
Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi 
Chrystusa 

7.00 †Barbarę i Waldemara BUERGER 
8.30 † Janusza 
10.00 † Jerzego OBOJSKIEGO (Greg 8) 
11.30 ZA PARAFIAN (z procesją do 4 
ołtarzy) 
17.00 † Jana i Mariannę KOŁAKOW-
SKICH 
19.00 Msza św. o łaskę nawrócenia dla 
ANDRZEJA (N11) 
Piątek – 9 VI AD 2023 
Wspomnienie św. Efrema, diakona i 
doktora Kościoła 
6.30 w intencji S. Dominiki KONIECZ-
NEJ (z okazji imienin) 
 8.00 † Jerzego OBOJSKIEGO (Greg 9) 
8.00 † Marię, Jana, Mariannę, Natalię, 
Jadwigę i Cecylię KOWALCZYKÓW 
17.30 † Małgorzatę FIGIEL 
18.30 † Romana (m) KRUCIŃSKIEGO 
(miesiąc po pogrzebie) 
18.30 Msza św.  o łaskę nawrócenia dla 
ANDRZEJA (N12) 
Sobota – 10 VI AD 2023 
6.30 †Antoninę, Józefa (m), Katarzynę 
i Zmarłych z całej Rodziny KLIMKÓW 
8.00 w intencji S. EDYTY (z okazji 
imienin) z prośbą o Boże błogosławień-
stwo i opiekę Matki Bożej dla niej 
8.00 †Jerzego OBOJSKIEGO (Greg 10) 
17.30 Msza św. o łaskę nawrócenia dla 
ANDRZEJA (N13) 
18.30 † Aleksandra ZIĘCIKA 
11 czerwca AD 2023 10 Niedziela 
zwykła 
7.00 w intencji Siostry Przełożonej 
Marianny (imieninowa) 
8.30 w intencji dziękczynnej z okazji 
70 rocznicy urodzin z prośbą o Boże 
błogosł., opiekę Matki Bożej i potrzebne 
łaski na dalsze lata dla DOROTY 
10.00 † Zmarłych z całej Rodziny RUT-
KOWSKICH 
11.30 Msza św. o łaskę nawrócenia dla 
ANDRZEJA (N14) 
13.00 w intencji dziękczynnej z okazji 
13 rocznicy urodzin IDALII z prośbą o 
Boże błogosławieństwo na dalsze lata 
17.00 †Jerzego OBOJSKIEGO (Greg 11) 
19.00 † Jana i Mariannę KOŁAKOW-
SKICH 

 

 

Ogłoszenia Parafialne - cz. 2/2 
IX Niedziela Zwykła 

04 czerwca 2023 

DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         
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Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com  

emblematami religijnymi. Bóg zapłać! Po procesji będą jeszcze dwie Msze 
świąteczne: o godz. 17.00 i 19.00. 
9. Dziewczynki, które chcą sypać kwiatki podczas procesji Bożego Ciała, za-
praszamy na próbę w środę (7VI) o godz. 17.30 przed kościołem. Zachęcamy 
do zbierania płatków kwiatowych na zbliżającą się procesję. Płatki można 
przynosić do zakrystii. 
10.Wciąż gromadzimy fanty, które będą nagrodami w jubileuszowej loterii. 
Dziękujemy za wszystkie już ofiarowane, a kolejnych  darczyńców prosimy o 
ich dostarczenie do końca czerwca. Można też na rzecz przyszłego festynu  
złożyć odrębną ofiarę, bezpośrednio lub na konto internetowe Parafii 
(numer jest dostępny na naszej stronie). 
11.W ubiegłą niedzielę gościliśmy w naszej Parafii przedstawicieli Szkoły 
Specjalnej i Przedszkola „Krok po kroku” z Wolicy. Podczas zbiórki zebrali 
do puszek w sumie 4995 zł 93 gr. Bóg zapłać za okazane im serce! 
12.Kino „Mundek” działające na Ursynowie zaprasza we wtorek (6 VI) na 
pokaz filmu „Wojtyła. Śledztwo” w reżyserii Jose Marii Zavala – hiszpań-
skiego autora głośnego obrazu „Tajemnica Ojca Pio”. Ten film o papieżu Po-
laku to fascynujący zapis historii osób uratowanych przez św. Jana Pawła II 
już po jego śmierci. Początek pokazu o godz. 19.30 w Multikinie. Bilety w 
cenie 16 zł będą dostępne na miejscu przed seansem. 
13.Z racji na XVI Święto Dziękczynienia we wszystkich parafiach Archidiece-
zji odbywa się dzisiaj zbiórka do puszek na rzecz Świątyni Opatrzności Bożej 
w Wilnowie. Dziękujemy za składane ofiary! 
 
W piątek, 9 czerwca 2023 w Archidiecezji Warszawskiej nie obowiązuje 
wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. Kard. Kazimierz Nycz udzielił 
dyspensy. Zachęcamy, aby korzystający tego dnia z dyspensy ofiarowali do-
wolną modlitwę według intencji Ojca Świętego.  
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